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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Kysymykset lausunnon antajille

Millaisia huomioita teillä on oppivelvollisuuslakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

EK kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu kunnioittaen seuraavaa: 

EK kannattaa ehdotusta siitä, että oppivelvollisuuden suorittaminen on mahdollista nuorten 
työpajatoiminnassa nuorille, joille työpaikka ei ole mahdollinen oppimisympäristönä. Työpajajakson 
keston osalta voi olla tarvetta arvioida esitettyä kahden kuukauden kestoa.  

Millaisia huomioita teillä on tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annettuun lakiin 
liittyvistä muutosehdotuksista?

Tutkintokoulutukseen valmentavan TUVA-koulutuksen osalta tarvitaan laajaa keskustelua sen 
roolista ja kehittämisestä osana koulutusjärjestelmän kokonaisuutta. Perusopetuksen ja TUVA-
koulutuksen tulee huolehtia siitä, että kaikilla opiskelijoilla on riittävät opiskeluvalmiudet tutkintoon 
johtavan koulutuksen alkaessa. TUVA-koulutusta tarvitsevat myös oppivelvollisuusiän ylittäneet 
opiskelijat.    

Millaisia huomioita teillä on perusopetuslakiin, ammatillisesta koulutuksesta annettuun lakiin ja 
lukiolakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

Opiskelijavalinnan osalta lakia muutettaisiin siten, että koulutuksen järjestäjän velvollisuus on antaa 
etusija oppivelvollisille hakijoille, kun valitaan opiskelijoita tutkintokoulutukseen valmentavaan 
koulutukseen tai ammatilliseen koulutukseen. Muutos tarkoittaisi sitä, että oppivelvolliset hakijat 
tulisi valita ensin sekä yhteishaussa hakevista että jatkuvan valinnan kautta hakevista hakijoista. 
Rajaus on perusteltu, mutta tiukka.  Jatkovalmistelussa on tarpeen arvioida, miten muutos 
vaikuttaisi ilman toisen asteen tutkintoa olevien nuorten aikuisten mahdollisuutta päästä 
koulutukseen. Myös aikuisten alanvaihtajien koulutustarpeeseen on pystyttävä vastaamaan.  
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